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  حملات کشنده و سنگینی از سوی اسرائیل علیه مردم 
بی دفاع غزه از طریق هوا و زمین در حال رخ دادن است و در 
چند روز گذشته تعداد شهدای غزه افزایش یافته و جنایات 
اسرائیل افزوده شده است. به طوری که مردم غزه برای تامین 
سوخت و دارو با چالش روبه رو هستند. در اینجا البته قطر 
تلاش هایی دارد که با توجه به اینکه با واسطه و بی واسطه با 
اسرائیل ارتباط دارند در زمینه کاهش تنش ها در منطقه نقش 
ایفا کند و قطر امیدوارانه در حال رایزنی برای برقراری آتش 
بس است و توانسته تعدادی اسیر را هم هر چند کم آزاد کند. 
ضمن اینکه قطر توانسته دو آمریکایی را آزاد کند البته مصر نیز 
در این رایزنی ها نقش داشته است. این موارد باعث شده اعتبار 
قطری ها از سوی طرفین برای آزادسازی  اسرا افزایش یابد به 
ویژه اینکه دفتر سیاسی حماس در قطر است و از این نظر مذاکره 
برای قطر  ساده تر شده است. از سوی دیگر قطری ها  اطلاع دارند 
که ایران نقش مهمی در رایزنی با حماس دارد. هر چند ایران 
صراحتا نقش خود را در درگیری های اخیر رد کرده است اما این 
مورد را رد نکرده که از نظر معنوی در کنار فلسطینی هاست. 
بنابراین به خوبی می دانند که ایران نقش موثر و سیاسی بر 
روی حماس و فلسطین دارد لذا پای ایران به قطر باز شده 
است. از سوی دیگر حفظ جان اسرا که برخی از آنها آمریکایی 
و اروپایی هستند و برای غربی ها مهم است، ضمن اینکه اگر این 
اسرا کشته شوند بحران داخلی در اسرائیل به وجود خواهد آمد 
که برای دولت نتانیاهو بسیار سنگین است. از این رو غربی ها به 
این نتیجه رسیده اند که در این زمینه ها گفت وگوهایی با ایران 
داشته باشند. ضمن اینکه با قطری ها در حال گفت وگو هستند، 
اطلاع دارند اگر وزنه سنگینی به نام ایران هم به گفت وگوها 
در قطر  اضافه شود  شاید روند  تبادل اسرا سرعت گیرد. لذا 
رفت و آمدهای مقامات ایران و سایر کشورها به قطر در همین 
ارتباط است. البته آقای اردوغان هم به رغم اینکه کشورش 
عضو ناتوست و در گذشته دچار تنش هایی با اسرائیل شده اما 
اکنون موضع خوبی گرفته است. اردوغان  مشاهده می کند که 
رقبای او در ترکیه حتی رقبای لائیکش  علیه اسرائیل موضع 
گرفتند او نیز به موضع گیری  علیه صهیونیست ها حرکت کرده 
است. این اقدام اردوغان را باید قدر دانست و اگر اردوغان هم به 
نوعی به مذاکرات اضافه شود و از سوی دیگر عربستان و برخی 
دیگر کشورهای اسلامی نیز به این گفت وگوها افزوده شوند 
نوعی اتحاد بین کشورهای اسلامی از سوی غربی ها مشاهده 
خواهد شد و سرعت بیشتری  به مذاکرات داده شده و روند 
توقف درگیری ها  به نتایجی خواهد رسید. این اقدامات هر چند 
دیر هنگام است و حدود 26 روز است که در غزه جنگ صورت 
گرفته اما همین اقدامات از سوی ایران و قطر و ترکیه و حتی 
با اضافه شدن عربستان موجب خواهد شد روند درگیری ها در 

غزه متوقف شود.

  تلاش خوب اما دیرهنگام
یادداشت

 رئیسی به کردستان می رود
گفت:  رئیس جمهور  اجرایی  معاون 
رئیس جمهور پایان هفته جاری مهمان 
مردم استان کردستان خواهد بود. محسن 
منصوری با اشاره به سفر رئیس جمهور به 
استان کردستان در پایان هفته جاری، 
از مصوبات سفر دور اول  اظهار کرد: 
رئیس جمهور به استان کردستان حدود 6 
هزار میلیارد تومان تاکنون تخصیص یافته 
که بر همین اساس نیز عمده تصمیمات و 
تعهدات در دور اول سفر به استان کردستان 
عملیاتی  و اجرایی شده است. وی افزود: 
آغاز بهره برداری از فرودگاه سقز، بازگشایی 
گذرگاه مرزی سیف ، افتتاح کلان پروژه 
راه آهن سنندج - همدان و بهره برداری از 
۱۴ پروژه ملی، عمرانی، صنعتی، کشاورزی، 
آبرسانی و ورزشی که نویدبخش تحولی 
بزرگ در استان به ویژه در حوزه اقتصادی 
است از برنامه های رئیس جمهور دراین 
سفر خواهدبود. منصوری خاطرنشان کرد: 
فرودگاه سقز در دولت دوازدهم به صورت 
ناقص افتتاح شده بود که با پیگیری و دستور 
ویژه رئیس جمهور این پروژه تکمیل و 
بهره برداری آغاز می شود. پروژه سدچراغ 
ویس با دستور رئیس جمهور وپیگیری های 
وزارت نیرو، هم سد، هم تصفیه خانه و 
هم خطوط انتقال برای شهر سقز آماده 
بهره برداری است. همچنین در این سفر 
۵۸۰۰ واحد نهضت ملی مسکن تحویل 

متقاضیان می شود. 

قاطعانه پاسخ می دهیم
نماینده ایران در سازمان ملل گفت: 
هدف اصلی ایران جلوگیری از تشدید تنش 
در منطقه است به همین دلیل در تایید 
درخواست برای پایان فوری تجاوز نظامی 
اسرائیل و برقراری آتش بس با جامعه 
جهانی همسو شده است. امیرسعید ایروانی 
نماینده ایران در سازمان ملل هشدار داد: 
ایران در صورت مواجهه با هرگونه تهدید، 
حمله یا تجاوزی از سوی رژیم صهیونیستی 
که امنیت، منافع ملی یا مردمی ما را به خطر 
می اندازد، جمهوری اسلامی ایران در پاسخ 
قاطع تردید نخواهد کرد. وی در نشست 
شورای امنیت که با موضوع سوریه برگزار 
شد گفت: حمایت بی دریغ ایالات متحده از 
اشغالگری و تجاوز، آن را به بخشی از مشکل 
و چالشی که جامعه بین المللی در وضعیت 
کنونی نوار غزه با آن مواجه است، تبدیل 
کرده است. هدف اصلی ایران جلوگیری از 
تشدید تنش در منطقه است. به همین دلیل 
است که ایران در تایید درخواست برای 
پایان فوری تجاوز نظامی بی امان اسرائیل، 
برقراری آتش بس و دسترسی بدون مانع به 
کمک های بشردوستانه برای مردم نیازمند 
در نوار غزه، با جامعه جهانی همسو شده 
است. با این حال، در صورت مواجهه با 
هرگونه تهدید، حمله یا تجاوزی از سوی 
رژیم صهیونیستی که امنیت، منافع ملی 
یا مردمش را به خطر می اندازد، جمهوری 
اسلامی ایران در استفاده از حقوق ذاتی 
خود تحت قوانین بین المللی و منشور 
سازمان ملل برای پاسخ قاطع تردید نخواهد 

کرد. 

  آیین تحلیف اعضای هیات 
منصفه مطبوعات استان تهران 

به گزارش ایلنا، آیین تحلیف اعضای 
هیات منصفه مطبوعات استان در سالن 
اجتماعات مجتمع امام خمینی)ره( برگزار 
شد. این مراسم با حضور قاضی ناصر سراج 
رئیس هیات تعیین اعضای هیات منصفه 
مطبوعات سراسر کشور، علی القاصی رئیس 
کل دادگستری تهران و معاونان قضائی وی، 
ربیع اله قربانی رئیس دادگاه های عمومی و 
انقلاب تهران و علی صالحی دادستان تهران 
برگزار شد. قاضی ناصر سراج در این مراسم 
بیان کرد: اخیرا ابهامی درباره هیات منتخب 
تعیین هیات منصفه مطبوعات پیش آمده 
بود که برای رفع آن به نکاتی اشاره می کنم. 
رئیس هیات تعیین اعضای هیات منصفه 
مطبوعات سراسر کشور تاکید کرد: بعد از 
آن در جمهوری اسلامی و سنوات مختلف، 
قانون ها تغییراتی پیدا کرد و الحاقات و 
اصلاحاتی صورت گرفت از جمله در قانون 
مجلس ششم که اعضای هیات منصفه را 
۵۰۰ نفر در نظر گرفتند، آنهم بدین صورت 
که دادگاه بعدی حق نداشت از این هیات 

منصفه ۵۰۰ نفره استفاده کند. 

پایگاه اطلاع رسانی »انتخاب« 
آغاز به کار کرد

در حالیکه سایت خبری انتخاب از ۳۰ مهر 
بر اساس حکم دادگاه اجازه هرگونه فعالیت 
قانونی را داشت، امروز وزارت ارشاد لحظاتی 
به رفع توقیف این پایگاه خبری کرد. پایگاه 
اطلاع رسانی »انتخاب« در ۱۳ شهریور 
به دلیل اتهام تخلف از قانون مطبوعات و 
مصوبات شورای عالی امنیت ملی توقیف و 
پرونده آن به مرجع قضائی ارجاع شد. پس 
از ارجاع پرونده  »انتخاب« از دولت به قوه  
قضائیه، دادگاه کیفری یک استان تهران 

حکم به رفع توقیف »انتخاب« داد. 

عبدالرضا فرجی راد
سفیر سابق ایران در نروژ  

خبــــر
 سخنگوی دولت:  

مشارکت بالا  در انتخابات 
سیاست کلی نظام است

آرمان ملی: سخنگوی دولت با اشاره به در پیش رو بودن 
سفر رئیس جمهوری به کردستان، اظهار داشت: این سومین 
سفر رئیس جمهوری به کردستان است. تا امروز قریب به 
6 هزار میلیارد تومان از اعتبارات برای مصوبات سفرهای 
استانی تامین شده است. علی بهادری جهرمی درباره اینکه 
دولت چه اقداماتی برای پیشبرد امر انتخابات و راهبردهای 
چهارگانه رهبری انجام داده است، گفت: مشارکت بالای 
مردم در انتخابات سیاست کلی جمهوری اسلامی است و 
دولت هم مثل دیگر موضوعات که نقش و جایگاه اصلی برای 
مردم قائل بوده و هست تمام تلاش خود را در این زمینه 
انجام داده است. دبیر هیأت دولت یادآور شد: آیین نامه ای 
برای دسترسی برابر همه کاندیداها جهت بهره گیری از 
ظرفیت های نهادهای عمومی و دولتی تصویب شد که بر اساس 
آن کاندیداها می توانند از رسانه ها، سامانه ها و درگاه هایی که 
در اختیار دستگاه های دولتی است، استفاده کنند. وی افزود: 
اما جز این اقدامات، دولت معتقد است مهمترین کمکی که 
می تواند به هرچه بالاتر رفتن مشارکت داشته باشد، برطرف 
کردن مشکلات پیش روی مردم است. هرچه مشکلات و 
مسائل مردم کمتر شود این امر به حضور و مشارکت مردم 
کمک بیشتری می کند. سخنگوی دولت با تشریح برنامه های 
رئیس جمهوری در سفر به کردستان، بیان کرد: این سومین 
سفر رئیس جمهوری به کردستان است. سفر اول در دور اول 
سفرهای استانی و سفر دوم افتتاح پروژه سامانه آبرسانی 
سنندج بود. سفر اول ۱۷۸ مصوبه با اعتبار بیش از ۱۵ هزار 
میلیارد تومان داشت. اعتبارات استان در سال ۱۴۰۱ دو هزار و 
۱۳6 میلیارد تومان بوده است. از این میزان حدود هزار و ۵۸۴ 
میلیارد تومان تخصیص یافت و خوشبختانه در سال ۱۴۰2 
جهش اعتبار زیاد بود و با ۴6 درصد رشد، مجموع اعتبارات به 
سه هزار و 62۸ میلیارد تومان رسید. بهادری جهرمی یادآور 
شد: در دولت سیزدهم ۱6 طرح در استان کردستان با بیش 
از ۳2۰ هزار میلیارد ریال به پایان رسیده که مهمترین آن راه 
آهن تهران-همدان- سنندج بود؛ طرحی که ۱۷ سال پیش 
عملیات اجرایی آن آغاز شد. وی ادامه داد: در مجموع ۳2 هزار 
میلیارد تومان پروژه های ریلی، فرودگاهی، تصفیه خانه آب، 
شهرک صنعتی، و ... به ارزش روز در این سفر به بهره برداری 
خواهد رسید. نزدیک به 6 هزار میلیارد تومان از مصوبات سفر 
اول رئیس جمهور به کردستان تأمین اعتبار شده و در اختیار 
استان قرار گرفته است. استان کردستان جزو استان های برتر 
در تخصیص اعتبارات بوده است تا پیشرفت استان و رفع 
محرومیت ها با شتاب بیشتری دنبال شود. سخنگوی دولت 
تاکید کرد: 26 هزار میلیارد تومان به صندوق های پیشرفت 
و عدالت استانی پرداخت شده است. سازمان برنامه و بودجه 
کشور در راستای حمایت از تولید و اشتغال موضوع تبصره 
۱۸ قانون و بودجه سال ۱۴۰2، از ابتدای سال ۱۴۰2 تا کنون 

مبلغ 26۰۰۰ میلیارد تومان را تخصیص داده است.

جمهور  رئیس  ملی:  آرمان 
استفاده از ظرفیت  نوجوانان در 
دیپلماسی عمومی برای تبیین 
پیشرفت های  و  دستاوردها 
رفع  همچنین  و  کشورمان 
جمهوری  به  نسبت  شبهات 
مهم  و  موثر  ایران  اسلامی 
دانست و از دستگاه های مسئول 
خواست با تمهید زمینه های لازم 
نان را در ایفای این نقش  نوجوا
براهیم  ا سید  کنند.  یاری  مهم 
سه شنبه،  دیروز  ظهر  رئیسی 
به مناسبت »هفته نوجوان« در 
دیدار با جمعی از نوجوانان نخبه 
و فعال در عرصه های اجتماعی، 
ورزشی و علمی، با اشاره به وقایع 
اخیر غزه، آن را »تابلویی روشن 
از شرارت کشورهای استعماری 
علیه حقوق انسان ها و ملت ها« 
توصیف و تصریح کرد: در برابر این 
تابلوی سیاه، شاهد ترسیم تابلوی 
درخشان دیگری از مظلومیت و 
مقاومت توام با عزت و اقتداری 
هستیم که در آن ملتی مومن و 
امثال  از  گرفتن  الگو  با  مقاوم 
شهید فهمیده ها صحنه هایی از 
شجاعت و مقاومت خلق کرده اند 
تحیر  و  تحسین  به  را  دنیا  که 
واداشته است. رئیس جمهور در 
گرامیداشت  ضمن  جلسه  این 
دانش آموز  روز  و  نوجوان  روز 
»شناخت کشور و نیازهای آن« 
را از مهمترین رسالت نخبگان و 

از جمله نخبگان نوجوان و اولین 
گام در مسیر ایفای نقش اجتماعی 
دانست و تصریح کرد: نخبگان 
باید با عشق به وطن، استعدادها 
و توانمندی های خدادادی خود 
را برای رفع نیازهای جامعه به کار 
گیرند. رئیسی در ادامه استفاده از 
نان در دیپلماسی  ظرفیت  نوجوا
عمومی را در تبیین دستاوردها 
و پیشرفت های کشورمان برای 
جوانان منطقه و کشورهای همسو 
و همچنین رفع شبهات نسبت به 
جمهوری اسلامی ایران موثر و مهم 
دانست و از دستگاه های مسئول 
خواست با تمهید زمینه های لازم 
نوجوانان را در ایفای این نقش مهم 
یاری کنند. رئیس جمهور نخبگان 
کشور را ذخیره مهم جامعه و موتور 
پیشران توسعه کشور دانست و 
افزود: در شرایط فعلی که دشمن 
با تمام توان بدنبال ناامید کردن 
مردم نسبت به آینده کشور است، 
تزریق امید به جامعه از مهمترین 
نخبگان  اجتماعی  نقش های 

است. وی حفظ و تقویت هویت 
ایرانی–اسلامی را از مولفه های 
موثر در ایجاد امید و خودباوری 
دانست و افزود: علاوه بر رسانه ها 
که باید با تبیین مولفه های هویت 
ایرانی-اسلامی، وظیفه خود را در 
تقویت خودباوری، امید و انگیزه 
جامعه ایفا کنند، اقداماتی نظیر 
فعال تر شدن اردوهای راهیان 
و راویان پیشرفت نیز در تقویت 
خودباوری و هویت ایرانی-اسلامی 
و تقویت امید و انگیزه جوانان و 
نوجوانان موثر خواهند بود. وی 
در بخش دیگری از سخنانش از 
دبیر شورای عالی جوانان خواست 
تمهیدی اتخاذ کند که این شورا 
به شورای عالی جوانان و نوجوانان 
تبدیل و به عنوان مرکز فکری و 
نان  نان و نوجوا اندیشه ای جوا
کشور بتواند از ظرفیت  فکری 
شود.  بهره مند  نیز  نان  نوجوا
واحدهای  ظرفیت  بکارگیری 
مهارت افزایی  برای  صنعتی 
همه دانش آموزان درکنار تجهیز 

هنرستان ها، کمک به تحصیل 
دانش آموزان ورزشکار از طریق 
استفاده از امکان تحصیل از راه دور 
برای آن دسته از دانش آموزانی که 
در عرصه ورزش قهرمانی فعالیت 
کرده و مجبورند در اردوهای 
ورزشی حضور داشته باشند نیز 
از جمله تاکیدات رئیس جمهور 
درجلسه امروز با نوجوانان نخبه 
بود. رئیسی در ادامه با اشاره به 
طرح پویش روایت پیشرفت که 
در ابتدای سال تحصیلی از سوی 
رئیس جمهور مطرح شده بود، 
روایت پیشرفت کشور در سال های 
پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
بویژه در دو سال اخیر از زبان 
دانش آموزان را در رفع شبهات 
و  دانست  موثر  و  موجود مهم 
مسئولان مربوطه را مکلف کرد 
اقدامات لازم برای رفع موانع 
احتمالی در این زمینه را انجام 
داده و در نهایت نیز از بهترین 
آثار ارائه شده در این پویش در 
شهرستانی،  مختلف  سطوح 
استانی و کشوری تجلیل شود. 
رئیس جمهور در بخش پایانی 
سخنانش شکر بهره مندی از نعمت 
نخبگی را استفاده از این توانمندی  
در جهت خدمت به مردم و رشد 
کشور دانست و دانش آموزان نخبه 
را به تواضع و فروتنی در پیشگاه 
الهی و خدمت واقعی به جامعه 

توصیه کرد.

رئیس جمهور:

 وقایع غزه تابلویی روشن از شرارت کشورهای استعماری است
 استفاده از آخرین

 فرصت های سیاسی

 وزیر امور خارجه کشورمان با آقای 
امیر  ثانی  آل  حمد  بن  تمیم  شیخ 
قطر  دیدار و گفت وگو کرد. حسین 
للهیان با ابلاغ سلام رئیس  امیرعبدا
جمهور کشورمان و اشاره به گفت وگوی 
تلفنی اخیر دکتر رئیسی با امیر قطر 
و تبادل نظر انجام شده در خصوص 
تحولات فلسطین، از اهتمام و نقش 
حمایتی قطر از ملت مظلوم فلسطین، 
تشکر و قدردانی کرد. وزیر امور خارجه 
افزود در نتیجه استمرار  کشورمان 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم 
بی دفاع و محاصره کامل غزه، بتدریج 
تشدید  و  واکنش ها  افزایش  شاهد 
و توسعه دامنه درگیری ها در منطقه 
هستیم و طبیعی است که گروه ها و 
جریان های مقاومت در مقابل این همه 
جنایت و نیز حمایت تمام عیار آمریکا از 
رژیم صهیونیستی ساکت نخواهند ماند 
و آنها منتظر توصیه کسی نمی مانند، 
فلذا لازم است از آخرین فرصت های 
سیاسی برای توقف جنگ استفاده کنیم 

تلاش دوحه برای تبادل اسرای حماس و اسرائیل 

دور جدید تلاش های ایران برای آتش بس در غزه

هدایت اتاق جنگ تل آویو 
از سوی واشنگتن 

شکست رژیم 
صهیونیستی قطعی است

  رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس که در رأس 
هیأتی به مسکو سفر کرده  است، 
روز دوشنبه با کنستانتین کوساچف 
فدراسیون   شورای  رئیس  معاون 
روسیه در مسکو دیدار و گفت وگو کرد. 
وحید جلال زاده هدف از سفر هیات 
پارلمانی ایران به مسکو را بررسی 
اتفاقات جاری در منطقه، به ویژه 
جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه 
و یافتن راه های تازه برای توقف کشتار 
بی رحمانه مردم فلسطین عنوان کرد. 
وی افزود: بازیگر اصلی حوادث فعلی 
در منطقه آمریکا است و اتاق جنگ 
تل آویو امروز از سوی واشنگتن هدایت 
می شود. رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس با اشاره 
به شکست های متمادی آمریکا در 
اوکراین، افغانستان و سوریه، گفت: 
آمریکایی ها کینه و نفرت خود از 
ناکامی های قبلی را بر سر مردم مظلوم 
غزه خالی می کنند. جلال زاده ضمن 
یادآوری اشک تمساح غربی ها برای 
مردم اوکراین، از سکوت غربی ها 
 ۹۰۰۰ در خصوص کشتار حدود 
فلسطینی در غزه به شدت انتقاد کرد. 

 فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم 
الانبیا)ص( با ارزیابی و تحلیل تجاوزات 
وحشیانه و جنایات رژیم اشغالگر قدس 
علیه مردم بی دفاع فلسطین، اظهار 
کرد: اطلاعات نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی نشان می دهد که فرماندهان 
سنتکام و نیروهای زمینی و دریایی 
ارتش آمریکا در قرارگاه زیرزمینی در 
تل آویو در کنار فرماندهان جنایتکار رژیم 
صهیونیستی به هدایت تهاجم وحشیانه 
علیه مردم مظلوم فلسطین می پردازند 
که این امر نشان می دهد اقدامات آمریکا 
با ادعای محدود نگه داشتن جنگ در 
منطقه با توجه به ارسال هزاران بمب 
و موشک ویرانگر به فلسطین اشغالی 
میدانی  حمایت های  و  هدایت  و 
هرگز همخوانی ندارد و نشانه نفاق و 
دورویی دولت استکباری آمریکا است. 
سرلشکر رشید تصریح کرد: به یاری 
خداوند بزرگ، مقاومت و ایستادگی 
ملت فلسطین در کنار رزمندگان و 
فرماندهان شجاع و با تدبیر حماس و 
جهاد اسلامی چیزی جز شکست عاید 
رژیم صهیونیستی و آمریکا نخواهد شد. 

 آرمان ملی- احسان اسقایی: شیخ نشین 
قطر این روزها به مقر مذاکرات منطقه ای و 
حتی بین المللی تبدیل شده است. در مذاکرات 
پساترامپ و در ارتباط با پرونده هسته ای ایران 
این قطر بود که  مرکز خود دوحه را به محل 
رایزنی تهران- واشنگتن تبدیل کرد و بعدها 
مشخص گردید هیات های ایران و آمریکایی 
به واسطه دیپلمات های قطری گام های خوبی 
را برای تبادل زندانیان و دسترسی تهران به 
دارایی هایش برداشتند. مذاکراتی که به نتایجی 
هم رسید. بعدها قطری ها در ارتباط با ادامه 
مذاکرات ایران و آمریکا اعلام کردند که درآینده 
قرار است دیپلمات های ایران و آمریکا در ادامه 
مذاکرات موارد اختلافی در پرونده هسته ای را 
به پکیج های کوچک تر تقسیم کرده و در ارتباط 
با آن به صورت غیر مستقیم به مذاکره بپردازند. 
این مذاکرات هم مدتی بعد از تبادل زندانیان 
ایران و آمریکا آغاز می شد اما تحولات بسیار 
عمیقی درخاورمیانه به وجود آمد به طوری که 
می توان اذعان کرد بعد از طوفان الاقصی تمامی 
معادلات ژئوپلیتیکی خاورمیانه تغییرکرد. 
با این وجود هرچند خبری از مذاکرات ایران 
و آمریکا در ارتباط با احیای پرونده هسته ای 
در قطر نیست اما دوحه این روزها به محلی 
برای مذاکرات جدید و حساس ترتبدیل شده 
است؛مذاکراتی در مورد تحولات خاورمیانه 

است. 
 قطر میداندار طوفان الاقصی

فعال شدن  و  بالاگرفتن جنگ غزه  با   
کنشگران سیاسی و بین المللی برای برقراری 
آتش بس بین حماس و اسرائیل قطر به میدان 
مذاکرات بین طرفین درگیر تبدل شد و حتی 
درخبرها آمد که مقامات حماس، فرستادگان 
رژیم حاکم برتل آویو و حتی مقامات برخی 
کشورها به قطر آمد و شد دارند. بعدها مشخص 
گردید قطر درحال رایزنی و میانجیگری بین 
حماس و اسرائیل است تا تبادل اسرا بین دو 
طرف صورت گرفته و اولین زمینه های آتش 
بس بین حماس و تل آویو ایجاد شود. هر چند 
ظرف روزهای گذشته خبرهایی منتشر شد که 
طرفین نتوانسته اند به سمت تبادل اسرا حرکت 
کنند و بعد از آن بود که شاهد حضور محدود 
زمینی ارتش اسرائیل در غزه بودیم حضوری 
که هیچ دستاوردی جز نابودی تانک های مرکاوا 
همراه نداشت اما از قرار معلوم کانال مذاکراتی 
قطر بین اسرائیل و حماس جدی است و احتمال 
آن می رود که قطر بتواند در زمینه تبادل اسرا 
و همچنین به وجود آوردن زمینه های یک 

آتش بس بین طرفین به نتایجی دست یابد. 
 سفر مقامات امنیتی تل آویو به قطر

 هرچند در طول حدود ده روز گذشته 
اخبار مختلفی از حضور مقامات اسرائیل در 
قطر در ارتباط با مذاکرات با حماس در مورد 
تبادل زندانیان و حتی آتش بس شنیده شد اما 
روزگذشته اخبار تایید شده ای از سفر یک مقام 
امنیتی اسرائیل به صورت یکباره به قطر منتشر 
شد. در این خبرآمده است. دیوید بارنیا، مدیر 
موساد در آخر هفته با سفر به قطر با مقامات 
ارشد این کشور دیدار کرد تا درباره تلاش های 
آن ها برای آزادی بیش از 2۳۵ اسیر اسرائیلی 
و خارجی که در جریان حمله ۷ اکتبر حماس 
اسیر شده اند، گفت وگو کند. رسانه ها در این 
ارتباط نوشتند: »سفر بارنیا به دوحه پس از آغاز 
عملیات زمینی انجام شد. او مذاکرات مربوط 
به اسیران را از سر گرفت که به گفته دو منبع، 
مثبت و سازنده بود اما به پیشرفتی منجر نشد. 
منبع دیگری که در جریان این گفت وگوها قرار 
گرفت، گفت که پیشرفت هایی حاصل شده 
است.« همچنین روز گذشته خبرگزاری فارس 
نوشت: »رسانه های صهیونیستی خبر دادند که 
»دیوید بارنیع« رئیس سازمان جاسوسی رژیم 
صهیونیستی شنبه گذشته برای مذاکره درباره 
اسُرای صهیونیست در غزه به قطر سفر کرده 
بود.« البته طبق ادعای رویترز، هفته گذشته با 
میانجیگری قطر، دو اسیر آمریکایی و دو اسیر 

صهیونیست آزاد شدند. 
 سفر امیرعبداللهیان به قطر

از سوی دیگر در خبرها آمد که حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران نیز روز 
گذشته سفری به قطر داشته و با مقامات قطری 
در ارتباط با مسائل غزه به گفت وگو پرداخته 
است. نکته حائر اهمیت در این ارتباط سفر 
همزمان مقام امنیتی آمریکا و وزیر خارجه ایران 
به قطر است. این مورد نشان می دهد که تهران 
با توجه به نزدیکی به حماس و حمایت معنوی 
از فلسطینیان به یک مهره کلیدی در مساله غزه 
تبدیل شده است و در طول چند روز گذشته 
دیپلمات های تهران بارها در مصاحبه های خود 
اعلام کرده اند که در زمینه های انسانی حاضر 
هستند به روند کاهش تنش در غزه و حتی 

تبادل اسرا کمک کنند. 
 دستور کار ایران و قطر در دیدارهای 

دیروزامیرعبداللهیان چه بود؟
سخنگوی وزارت امور خارجه در تشریح 
دیدارهای دیروز وزیر امور خارجه در دوحه 
گفت: موضوع در دستورکار فوری برای دو 

کشور ایجاد آتش بس و گذاشتن نقطه پایان 
برای حملات رژیم جنایتکار صهیونیستی 
است و اینکه تمام حملات متوقف شود و 
کمک های انساندوستانه ارسال شوند. ناصر 
کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه که به 
همراه حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
به دوحه سفر کرده، در خصوص مذاکرات با 
مقامات این کشور در جمع خبرنگاران گفت: 
سفر به قطر در ادامه رایزنی های منطقه ای 
ایران در ارتباط با مسئله فلسطین و ایجاد 
نقطه پایان بر جنایات رژیم صهیونیستی 
انجام شد. وی افزود: پیش تر نیز در سفر قبلی 
آقای امیرعبداللهیان به قطر و در تماس آقای 
رئیسی با امیر قطر هم این گفت وگوها ادامه 
پیدا کرد و در ادامه این ها سفر دیروز انجام 
شد. در گفت وگوهای دیروز آخرین تحولات 
فلسطین مورد تبادل نظر قرار گرفت. موضوع 
در دستورکار فوری برای دو کشور ایجاد 
آتش بس و گذاشتن نقطه پایان برای حملات 
رژیم جنایتکار صهیونیستی است و اینکه 
تمام حملات متوقف شود و کمک های انسان 

دوستانه ارسال شوند. 
 در نهایت 

 به نظر می رسد قطر تلاش های زیادی برای 
پایان دادن به جنگ غزه را آغاز کرده و از این 
جهت مقامات دیپلماتیک و امنیتی ایران و رژیم 
صهیونیستی در حال آمد و شد به قطر هستند. 
احتمال اینکه تلاش های تهران در تبادل  اسرا 
به نتیجه برسد وجود دارد حال که هرچند 
شورای امنیت سازمان ملل نتوانسته است به 
نتایجی در زمینه برقراری آتش بس برسد. این 
کشورهای درگیر در مساله فلسطین هستند که 
باید در این زمینه تلاش کنند. ایران و قطر حامی 
معنوی حماس هستند و غربی ها و آمریکایی ها 
پشت اسرائیل ایستاده اند حال به نظر می رسد 
هواداران طرفین درگیر در غزه باید به نتایجی 
در مورد تبادل اسرا برسند تا زمینه های برقراری 
آتش بس به وجود  آید. حال باید دید در روزهای 
آینده در زمینه دیپلماتیک چه تحولاتی را شاهد 
خواهیم بود به نظر هر مقدار اسرائیل نتواند 
در غزه به صورت زمینی وارد شود زمینه های 
ایجاد آتش بس بین طرفین فراهم خواهد 
شد. البته قطر ایستگاه پایانی تلاش های ایران 
برای پایان دادن به تنش در غزه نیست و در 
خبرها آمده است امیرعبداللهیان بعد از قطر به 
ترکیه خواهد رفت تا با اردوغان که این روزها از 
خواب زمستانی درآمده و علیه اسرائیل موضع 

می گیرد مذاکره کند. 

   همچنین در تحولات میدانی سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که انصارا... یمن در 
سومین عملیات خود اهداف مختلفی را در اراضی 
اشغالی هدف قرار داده است. به گزارش مهر به 
نقل از المسیره، ژنرال یحیی سریع سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن در سخنانی به صورت 

رسمی از هدف قراردادن برخی اهداف در اراضی 
اشغالی خبر داد و به این ترتیب رسماً انصارا... 
یمن به عملیات طوفان الاقصی و نبرد با رژیم 
صهیونیستی پیوست. سریع تاکید کرد: در برابر 
حملات وحشیانه آمریکا و اسرائیل به نوار غزه 
باید با توکل به خدا و برای یاری به ملت مظلوم و 
عزیز فلسطین به وظیفه خود عمل می کردیم. وی 
در ادامه افزود: تعداد زیادی موشک بالستیک و 
پهپاد را به سوی اهداف مختلف دشمن در اراضی 
اشغالی شلیک کردیم. تاکید می کنیم که این 
عملیات، سومین عملیات برای یاری به برادران 

مظلوم ما در فلسطین بود. سریع گفت: ما تا زمانی 
که حملات اسرائیل متوقف نشود، به ضربات 
ویژه به وسیله موشک و پهپاد ادامه خواهیم داد. 
موضع ملت یمن در برابر مساله فلسطین ثابت 
و اصولی است. ملت فلسطین حق کامل برای 
دفاع از خویش و استیفای تمامی حقوق خود را 
دارد. وی در ادامه گفت: آن چه که امنیت منطقه 
را متزلزل می کند و گستره نبرد را گسترش 
می دهد، تداوم ارتکاب جنایات و کشتار اهالی 
نوار غزه و تمامی نقاط فلسطین از سوی دشمن 

صهیونیستی است.

 انصارا... به 
طوفان الاقصی پیوست


